2014 年 12 月 22 日

各 位

会 社 名 科 研 製 薬 株 式 会 社

      代表者名  代表取締役社長 大沼 哲夫

（コード番号 4521  東証一部）

      問合せ先 執行役員総務部長 渡邊 史弘

              （TEL．03-5977-5002）

吸収性局所止血材「TDM-621」の販売提携に関する

準独占的販売権許諾契約解消のお知らせ

科研製薬株式会社（本社：東京都文京区、社長：大沼 哲夫、以下「科研製薬」）と扶桑薬品工業

株式会社（本社：大阪市中央区、社長：戸田 幹雄、以下「扶桑薬品工業」）は、株式会社スリー・

ディー・マトリックス（本社：東京都千代田区、社長：高村 健太郎、以下「3DM 社」）が医療機器

として製造承認申請中である、吸収性局所止血材「TDM-621」の日本国内における販売提携に関して、

本日、準独占的販売権許諾契約（以下「本契約」）を合意解約致しましたのでお知らせ致します。

「TDM-621」は、3DM 社により 2011 年 5 月に医療機器として製造販売承認申請がなされております

が、申請より 3年以上経過していることから、当社の当初の目的から大きく外れることとなったため、

今般資金的、人的投入効率の見直しにより、「TDM-621」の本契約を解消することを決定致しました。

なお、本契約解消による 2015 年 3 月期連結業績予想の変更はございません。

以上

soumu
FASF